Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024 Pagina 6613

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo
Servicio Regional de Empleo y Formacion

1030 Orden de 27 de febrero de 2024 del Presidente del Servicio
Regional de Empleo y Formacion, por la que se modifica la Orden
de 18 de mayo de 2022 de la Presidenta, por la que se aprueban
las bases reguladoras para la formacion en cualificacion y
recualificacion de la poblacién activa vinculada prioritariamente
a cualificaciones profesionales en sectores estratégicos, y
mejora de las capacidades para la transicion ecoldgica en el
marco del Plan de Recuperacion, Transformacioén y Resiliencia,
componente 20, C20.101.P04, CID 298.

El Consejo Europeo aprobd el 21 de julio de 2020, la creacion del programa
Next Generation EU, el mayor instrumento de estimulo econdmico jamas
financiado por la Unidn Europea, en respuesta a la crisis sin precedentes causada
por el coronavirus. Next Generation EU tiene como objetivo responder de manera
conjunta y coordinada a una de las peores crisis sociales y econdmicas de nuestra
historia y contribuir a reparar los dafios causados por la pandemia.

En el marco de la iniciativa Next Generation EU, se aprueba el Reglamento
(UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 12 de febrero de
2021, por el que se establece el Mecanismo de Recuperacion y Resiliencia. Este
instrumento pone a disposicidon de los 27 Estados miembros apoyo a través de
transferencias directas y préstamos para incrementar las inversiones publicas
y acometer reformas que contribuyan a la recuperaciéon de la economia y el
empleo y se orienten a abordar los principales retos econdmicos y sociales post
COVID-19.

La instrumentacion de la ejecuciéon de los recursos financieros del Fondo
Europeo de Recuperacion y Resiliencia se realizara a través del Plan de
Recuperacion Transformacion y Resiliencia, aprobado por el Consejo de Ministros
el 27 de abril de 2021 y de conformidad con lo establecido por la Decision de
Ejecucion del Consejo relativa a la aprobaciéon de la evaluacién del plan de
recuperacién y resiliencia de Espafia (Council Implementing Decision-CID), de 13
de julio de 2021.

Las medidas que recoge el Plan, cumplen con los seis pilares establecidos
por el Reglamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo y del Consejo, de
12 de febrero de 2021, por el que se establece el Mecanismo de Recuperacion
y Resiliencia, y se articulan alrededor de cuatro ejes principales: la transicion
ecoldgica, la transformacidn digital, la cohesién social y territorial y la igualdad
de género. Estos cuatro ejes de trabajo se desarrollan a través de diez politicas
palanca, que integran a su vez 30 componentes o lineas de accidon, que articulan
de forma coherente y complementaria las diferentes iniciativas tractoras
prioritarias de reforma estructural, tanto de tipo regulatorio como de impulso a la
inversion, para contribuir a alcanzar los objetivos generales del Plan.

NPE: A-010324-1030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024 Pagina 6614

En el marco de la politica palanca VII: Educacion y conocimiento, formacion
continua y desarrollo de capacidades, tiene entre sus objetivos transformar y
modernizar el sistema de formacidon profesional capaz de dar respuesta a las
constantes transformaciones de los sectores productivos. Para ello cuenta con el
componente 20 “Plan Estratégico de impulso a la formaciéon profesional”, con el
que se pretende contribuir a mejorar la empleabilidad y la movilidad laboral de
los trabajadores vy, por extension, aumentar la productividad y la competitividad
de las empresas. Dentro de las reformas e inversiones propuestas en este
componente se incluye la Inversion 1 “Reskilling y Upskilling de la poblacion
activa ligado a cualificaciones profesionales”, que incluye cuatro actuaciones
diferenciadas, tendentes todas ellas a conseguir el mantenimiento y mejora de las
competencias profesionales de la poblacion activa (poblacion mayor de 16 afios,
ocupada o desempleadas), y entre ellas la destinada a la formacion modular para
el reciclaje y perfeccionamiento (“reskilling” y “upskilling”) de las competencias
profesionales de personas trabajadoras ocupadas y desempleadas, que es objeto
de regulacién de esta orden.

En esta actuacion se atiende a la formacion en competencias emergentes,
de rapida evolucion y con prospectiva en la generacion de empleo. Asimismo,
atiende también a la formacion en aquellos sectores que, como consecuencia
de la previsible evolucién de las condiciones econdmicas y sociales, generaran
en el futuro puestos de trabajo. Entre ellos estan la formacion en el cuidado
a las personas, en aspectos relacionados con la transicion verde, asi como en
los sectores estratégicos recogidos en el Plan de Modernizacion de la Formacion
Profesional.

En la Propuesta de Decisién de Ejecucion del Consejo, relativa a la
aprobacion de la evaluacion del PRTR de Espaifa COM (2021) de 16 de junio
de 2021, para el proyecto C20.11.P04, el CID 298 de la medida C20.I1 cuyo
objetivo es la formacion modular destinada al reciclaje y perfeccionamiento de
personas empleadas y desempleadas, se recoge para el cuarto trimestre de 2024
la formacién de 700.000 personas.

Por Resolucion de 23 de diciembre de 2021, de la Secretaria General de
Formacién Profesional, se publica el Acuerdo de la Conferencia Sectorial del
Sistema de Cualificaciones y Formacion Profesional para el Empleo, de 1 de
diciembre de 2021, por la que se aprueba el Acuerdo por el que se aprueban
los criterios de reparto y la distribucién territorial de los créditos gestionados
por comunidades autonomas destinados al desarrollo de acciones de Reskilling y
Upskilling de la poblacion activa en el ejercicio presupuestario 2021, en el marco
del Componente 20 «Plan estratégico de impulso de la Formacién Profesionals»,
del Mecanismo de Recuperacidn y Resiliencia, para la formacion de cualificacion y
recualificacion de la poblacidon activa, vinculada a cualificaciones profesionales en
sectores estratégicos, cuidado de las personas y zonas en riesgo de despoblacién
(BOE de 4 de enero de 2022). Mediante Resolucién de 21 de diciembre de 2021
del Ministerio de Educacion se asigna a la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia el crédito presupuestario para el ejercicio 2022.

De este modo por Orden de 18 de mayo de 2022 de la Presidenta del Servicio
Regional de Empleo y Formacion se aprobaron las bases reguladoras para la
formacion en cualificacién y recualificacion de la poblacion activa, vinculada
prioritariamente a cualificaciones profesionales en sectores estratégicos, y
mejora de las capacidades para la transicion ecoldgica en el marco del Plan de

NPE: A-010324-1030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024 Pagina 6615

Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, componente 20, C20.101.P04, CID 298
(BORM n.© 116, de 21 de mayo).

A estas subvenciones, le es aplicable el Real Decreto-Ley 36/2020, de 30
de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernizacion
de la Administracién Publica y para la ejecucion del Plan de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia. De acuerdo con su articulo 62, en el caso de
subvenciones financiables con fondos europeos, reguladas por la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, cuyo objeto sea financiar
actuaciones o situaciones concretas que no requieran de valoracion comparativa
con otras propuestas, se podran dictar resoluciones de concesién por orden
de presentaciéon de las solicitudes, una vez realizadas las comprobaciones de
concurrencia de la situacién o actuacién subvencionable y el cumplimiento del
resto de requisitos exigidos, hasta el agotamiento del crédito presupuestario
asignado en la convocatoria.

La presente modificacidon se justifica en que la celeridad en la ejecucién de
los proyectos financiados a través del Mecanismo de Recuperacién y Resiliencia,
y con el fin de asegurar el cumplimiento por la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia de los objetivos establecidos para esta medida (15.387
personas formadas para el final del cuarto trimestre de 2024) hacen necesario
que las solicitudes de subvencion sean tramitadas y resueltas conforme se vayan
presentando siempre que se disponga de crédito para ello. A la consecucion de
tal fin responde la nueva redaccidn de los articulos 9, 10, 11 y 12 y la supresién
del articulo 4.4. Igualmente, para posibilitar que sea la convocatoria la que fije la
duracion de los modulos de formacién y el plazo de ejecucion de la formacién, se
ha modificado el articulo 6.2 y suprimido el articulo 8.2.

Asimismo, se prevé el pago anticipado de la subvencion, y la exoneracion
a las beneficiarias de la exigencia de constituir garantia por las cantidades
anticipadas.

Las personas desempleadas que participen en los programas de formacion
podran ser beneficiarias de las becas y ayudas previstas en el Capitulo IV de
la Orden EFP/942/2022, de 23 de septiembre, cuando cumplan los requisitos y
condiciones previstos en la citada norma con arreglo al procedimiento y por la
cuantia establecidos en la Resolucion de 20 de junio de 2023 de la Directora
General del Servicio de Empleo y Formacion, por la que se aprueba la instruccidon
sobre el procedimiento de concesion de las becas y ayudas para personas
trabajadoras desempleadas participantes en las ofertas formativas del Sistema
de Formacién Profesional en el ambito laboral. La adjudicacion de las becas
se realizara en forma de concesion directa, segun lo establecido en el articulo
6.5.d) de la Ley 30/2015, de 9 de septiembre, por la que se regula el Sistema de
Formacion Profesional para el empleo en el ambito laboral.

En virtud de lo expuesto y de acuerdo con el articulo 17.1 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y con las facultades que me
atribuye la Disposicion Adicional Quinta de Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de
Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia.

Dispongo:
Articulo primero. Modificacion de la Orden de 18 de mayo de 2022 de la

Presidenta del Servicio Regional de Empleo y Formacion por la que se aprueban
las bases reguladoras para la formacién en cualificacion y recualificacion de la

NPE: A-010324-1030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024 Pagina 6616

poblacion activa vinculada prioritariamente a cualificaciones profesionales en
sectores estratégicos, y mejora de las de las capacidades para la transicién
ecoldgica en el marco del Plan de Recuperacion, Transformaciéon y Resiliencia,
componente 20, C20.101.P04, CID 298.

La Orden de 18 de mayo de 2022 de la Presidenta del Servicio Regional
de Empleo y Formacién por la que se aprueban las bases reguladoras para la
formacién en cualificacién y recualificacidon de la poblacién activa vinculada
prioritariamente a cualificaciones profesionales en sectores estratégicos, y mejora
de las de las capacidades para la transicion ecoldgica en el marco del Plan de
Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, componente 20, C20.101.P04, CID
298, queda modificada como sigue:

Uno. Se suprime el apartado 4 del articulo 4.
Dos. El apartado 2 del articulo 6 queda redactado del siguiente modo:

“2. Los modulos contendran las horas de formacion que se indiquen en la
convocatoria entre un minimo de 30 y un maximo de 60 horas de formacion.
Los médulos de 30 horas tendran aparejada una subvencién fija de 245 € por
persona formada. Los mddulos de 60 horas llevaran aparejada una subvencion
de 549 € por persona formada. Se permitira la programacion de mddulos de
formacion superiores a 30 horas e inferiores a 60 horas, calculdndose la cuantia
de los mismos atendiendo a la siguiente férmula:

C= 245+60—30

x (549 — 245)

Todos los mdédulos comprendidos entre 30 y 60 horas llevaran una subvencion
fija por persona formada que viene detallada en el anexo II de la presente orden
de bases”.

Tres. Se suprime el apartado 2 del articulo 8.
Cuatro. El articulo 9 queda redactado del siguiente modo:
“Articulo 9. Procedimiento de concesion.

1. El procedimiento de concesién de estas subvenciones serd el de
concurrencia no competitiva de acuerdo con el articulo 62 del Real Decreto-
Ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes
para la modernizacién de la Administracion Publica y para la ejecucion del Plan
de Recuperacion, Transformacién y Resiliencia. Conforme a éste, en el caso de
subvenciones financiables con fondos europeos, reguladas por la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones, cuyo objeto sea financiar
actuaciones o situaciones concretas que no requieran de valoracion comparativa
con otras propuestas, se podran dictar resoluciones de concesion por orden
de presentacion de las solicitudes, una vez realizadas las comprobaciones de
concurrencia de la situacién o actuacién subvencionable y el cumplimiento del
resto de requisitos exigidos, hasta el agotamiento del crédito presupuestario
asignado en la convocatoria.

2. El procedimiento se iniciard de oficio mediante convocatoria publica,
dictada por el 6rgano competente para su concesion, que sera publicada en
la Base de Datos Nacional de Subvenciones (BDNS). Ademas se publicara un
extracto de la misma en el “Boletin Oficial de la Regiédn de Murcia”.

NPE: A-010324-1030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024 Pagina 6617

Cinco. El articulo 10 queda redactado del siguiente modo:

“Articulo 10. Solicitud, memoria de proyecto, subcontratacion y plazo
de presentacion.

1. La solicitud de subvencidén debera registrarse obligatoriamente por
medios electrénicos en la aplicacion informéatica GEFE e iran dirigidas a la
Direccion General del SEF. Una vez registrada la solicitud en GEFE, se presentara
desde la propia aplicacion en la sede electrénica de la CARM la documentacién
requerida junto con la solicitud, a través del procedimiento habilitado a tal
fin. La convocatoria establecerd la documentacién e informacién que deben
acompafarse a la solicitud asi como el nUmero maximo de solicitudes a presentar
por proyecto.

2. Cada solicitud contendra una memoria de proyecto que se rellenara con
los datos e informaciones que figuran en el formulario de solicitud establecido en
la plataforma informatica GEFE. Dichos datos e informaciones son:

a) Denominacién del proyecto.
b) Objetivos.

c) Destinatarios.

d) Metodologia a aplicar.

e) Acciones formativas que incluiran: cualificacién profesional de referencia,
contenidos formativos, duracién y nimero de destinatarios.

3. La beneficiaria podrd subcontratar con terceros el 100% de la actividad
subvencionada, de conformidad con el articulo 29 de la Ley 38/2003, de 17
de noviembre, General de Subvenciones. En dicho caso, debera sujetarse a
lo dispuesto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en el Real Decreto Ley
36/2020, de 30 de diciembre y en las Ordenes HFP 1030/2021 y HFP 1031/21,
de 29 de septiembre, y, en su caso, a la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Publico, asi como a la normativa en materia de ayudas de
Estado.

En el caso de subcontratacién se acompafarad a la solicitud el contrato o
convenio suscrito para acordarla que incluird el NIF, nombre o razoén social y
el domicilio fiscal del subcontratista. La autorizacidon de la subcontratacion
se entendera concedida con la subvencidon. En el caso de que no sea posible
presentar el contrato junto con la solicitud de subvencién, la beneficiaria solicitara
la autorizacién previa del érgano concedente, que resolvera en el plazo de diez
dias habiles. En el caso de que el 6rgano concedente no resuelva en ese plazo, la
solicitud se entendera desestimada.

Las entidades subcontratadas deberan comprometerse a cumplir con los
estandares mas exigentes en relacién a las normas juridicas, éticas y morales,
adoptando las medidas necesarias para prevenir y detectar el fraude, la
corrupcién y los conflictos de intereses, asi como a respetar los principios de
economia circular y evitar impactos negativos significativos en medio ambiente
(«DNSH») en la ejecucion de las actuaciones llevadas a cabo en el marco de
dicho plan, asi como a no incurrir en doble financiacién y que, en su caso, no le
conste riesgo de incompatibilidad con el régimen de ayudas de Estado. A estos
efectos, el cumplimiento en estos términos se acreditard mediante declaracién de
entidad subcontratada.

NPE: A-010324-1030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024 Pagina 6618

Ademas, se debera incluir la siguiente documentacion:

- Declaracion de cesion y tratamiento de datos en relacion con la ejecucion
de actuaciones del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia, conforme
al formulario habilitado por el Servicio Regional de Empleo y Formacion.

- Declaracion de compromiso en relacidn con la ejecucion de actuaciones
del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia, conforme al formulario
habilitado por el Servicio Regional de Empleo y Formacion.

- Declaracion de ausencia de conflicto de intereses (DACI), conforme al
formulario habilitado por el Servicio Regional de Empleo y Formacion.

- Acreditacién de la inscripcidon en el Censo de empresarios, profesionales
y retenedores de la Agencia Estatal de la Administracidon Tributaria, que debe
reflejar la actividad efectivamente desarrollada.

- Declaracién responsable de solvencia para cumplir con las obligaciones
establecidas en el Reglamento General de Proteccion de Datos; comprometerse
a aplicar medidas para evitar el fraude, la corrupcion y los conflictos de interés;
y de no haber recibido, respecto a los gastos del proyecto territorial, ayudas de
otros programas e instrumentos de la Unién Europea que cubran el mismo coste.

No podra fraccionarse un contrato con el objeto de disminuir la cuantia del
mismo y eludir el cumplimiento de los requisitos exigidos en este apartado.

4. El plazo de presentacion de las solicitudes sera el establecido en la
convocatoria.

5. Si la solicitud de subvencidon no estuviera debidamente cumplimentada, no
reuniera los requisitos exigidos o no se acompafnaran los documentos exigidos,
el 6rgano instructor requerira a la solicitante para que, en el plazo maximo de
10 dias, subsane la falta o acompafie los documentes, con indicacién de que, si
asi no lo hiciera, se le tendra por desistido de su peticién, previa resolucion que
deberd ser dictada en los términos previstos en el articulo 21 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas”.

Seis. El articulo 11 queda redactado del siguiente modo:

“Articulo 11. Organos competentes para la ordenacién e instruccién
del procedimiento.

1. El érgano competente para la ordenacion e instruccion del procedimiento
es la Subdireccion General de Formacién del SEF.

2. De acuerdo con lo establecido en el articulo 18.2 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre, corresponde al drgano instructor realizar de oficio
cuantas actuaciones estime necesarias para la determinacién, conocimiento
y comprobacién de los datos en virtud de los cuales debe pronunciarse la
resolucion.

3. La unidad administrativa instructora corresponde al Servicio competente
en materia de programacién de acciones y proyectos. Dicha unidad propondra
el otorgamiento de la subvencion, por orden de presentacién de solicitudes, una
vez comprobado que el proyecto de formacién es subvencionable y el solicitante
cumple el resto de requisitos exigidos por la Orden de bases y la convocatoria,
hasta el agotamiento del crédito presupuestario asignado en la convocatoria.

4. La Subdireccion General de Formacion, a la vista del expediente y del
informe de la unidad administrativa instructora, formulard propuesta de

NPE: A-010324-1030



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 51 Viernes, 1 de marzo de 2024 Pagina 6619

resolucidn, que debera expresar el solicitante para el que se propone la concesion
de la subvencién, y su cuantia, el origen de la financiacién y las obligaciones
asumidas por el beneficiario, o en su caso, la denegacion, especificando los
motivos.

5. La propuesta de resolucion no crea derecho alguno a favor de la
beneficiaria, frente a la administracién, mientras no se le haya notificado la
resolucién de concesion”.

Siete. El articulo 12 queda redactado del siguiente modo:
“Articulo 12. Resolucién

1. Una vez aprobada la propuesta de resolucion, la persona titular de la
Direccién General del SEF dictara la resolucién de concesiéon o denegacion de la
subvencion que se notificara al interesado, en el plazo maximo de tres meses,
contados desde la fecha de la presentacién de la solicitud en la sede electrénica.
Transcurrido dicho plazo sin haberse notificado la resolucién expresa, podra
entenderse desestimada por silencio administrativo, segun lo dispuesto en los
articulos 19 y 20 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

2. Las resoluciones de concesidon o denegacion de subvenciones, no agotan la
via administrativa, y podran ser recurridas mediante la interposicién de recurso
de alzada ante la persona titular de la Presidencia del SEF, en el plazo de un
mes contado desde el dia siguiente al de su notificacidn, segln lo dispuesto en
el articulo 23.2 de la Ley 9/2002, de 11 de noviembre, de creacién del citado
Organismo”.

Ocho. El articulo 14 queda redactado del siguiente modo:
“Articulo 14. Pago

1. Para asegurar la ejecucion de los proyectos se establece el pago anticipado
de estas subvenciones de conformidad con el articulos 34 de la Ley 38/2003,
de 17 de noviembre, General de Subvenciones y 29.3 de la Ley 7/2005, de 18
de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, si las disponibilidades presupuestarias lo permiten. No serd necesario el
establecimiento de garantias, de conformidad con el articulo 16 de la Ley 7/2005,
de 18 de noviembre

2. Los rendimientos financieros que se generen como consecuencia del pago
anticipado de la subvencién no incrementaran ésta, en razén a la dificultad de su
aplicacién a las actividades subvencionadas, y de su seguimiento y control”.

Disposicion final Gnica. Publicacién y entrada en vigor.

La presente orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacion en el
“Boletin Oficial de la Regién de Murcia”.

Murcia, 27 de febrero de 2024.—El Presidente del Servicio Regional de
Empleo y Formacidn, Victor Javier Marin Navarro.

NPE: A-010324-1030 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	1673/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se da publicidad al Acuerdo de Consejo de Gobierno de nombramiento de miembro del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia, a
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1361/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, de nombramiento de un vocal del Consejo Social de la Universidad de Murcia en representación de los estudiantes.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	1343/2024	Anuncio de la Resolución R-216/2024 de 20 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1670/2024	Decreto n.º 17/2024, de 22 de febrero, de modificación de los Decretos del Consejo de Gobierno n.º 151/2022, de 28 de julio y n.º 110/2023, de 5 de abril, por los que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subve
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	1386/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alhama de Murcia para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad i
	1387/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Archena para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectua
	1388/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectua
	1389/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Mazarrón para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectu
	1390/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fortuna para la prestación del servicio de residencia para personas con discapacidad intelectual e
	1403/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Mancomunidad de Municipios del Valle de Ricote, para la prestación del servicio de atención residencial para perso
	1404/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la prestación del servicio de centro de día para personas con trastorno mental grave 
	1406/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectual
	1407/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Puerto Lumbreras, para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad 
	1408/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Abarán, para la prestación del servicio de centro de día para personas con discapacidad intelectua
	1410/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	1411/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la atención de personas mayores en plazas residenciales.
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	1623/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	1374/2024	Resolución de 19 de febrero de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica Adenda al Convenio Tipo de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de
	1375/2024	Resolución de 20 de febrero de 2024 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ilustre Colegio de Procuradores de Yec
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	1583/2024	Extracto de la Resolución de 23 de febrero de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales,
	1584/2024	Extracto de la Resolución de 23 de marzo de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, p
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	1405/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se establece la reducción del precio de los abonos y títulos multiviaje de los servicios de transporte público interurbano de viajeros por carretera de la Comunidad Autónoma de la R
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1367/2024	Resolución de 15 de febrero de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del sector Recolectores de Cítricos.
	1603/2024	Extracto de la Orden de 23 de febrero de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan ayudas asistenciales de comedor escolar para el alumnado de enseñanzas no universitarias escolarizado en centros
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1644/2024	Orden de 27 de febrero de 2024 del Presidente del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica la Orden de 18 de mayo de 2022 de la Presidenta, por la que se aprueban las bases reguladoras para la formación en cualificación y 
	1368/2024	Resolución de 17 de febrero de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden del Presidente del Servicio Regional de Empleo
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	1624/2024	Anuncio de la Dirección General de Unión Europea perteneciente a la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de modificación de la Orde
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10782/2023	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de expropiación forzosa por el procedimiento de urgencia de los bienes y derechos afectados por la autorización de aprovechamiento de las aguas minero medicinales y termales para uso por ví
	1202/2024	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	1359/2024	Anuncio de la Resolución de 15 de febrero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se fórmula declaración de impacto ambiental del proyecto 
de central solar FV de 50 mwn - Brianes El Baldio y linea de evacuación subterránea
	1360/2024	Anuncio de la Resolución de 14 de febrero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación puntual n.º 1 del PGMO, relativa a la alineación de la Calle Nueva, correspondient
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1643/2024	Anuncio del 12 de febrero de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se modifica el D
	1525/2024	Anuncio de 21 de febrero de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se regulan determin
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes
	Gerencia Territorial de Justicia de Murcia
	Comisión de Asistencia Jurídica Gratuita
	1265/2024	Notificación de reconocimiento a la asistencia jurídica gratuita.
	1267/2024	Notificación de pretensión insostenible 06/02/2024.
	1269/2024	Notificación de solicitud de documentación para evaluar pretensión.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	1366/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 50/2022.
	IV. Administración Local
	Abarán
	1571/2024	Anuncio de la lista provisional de admitidos y excluidos de varias plazas del proceso extraordinario estabilización por el sistema concurso libre.
	Alcantarilla
	1117/2024	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de la parcela 1.1, manzana 1, U.A. 2C.6.IV, “Renfe Sur” y parcela urbana adyacente de Alcantarilla.
	Beniel
	1378/2024	Aprobación inicial del Presupuesto General año 2024.
	Bullas
	1413/2024	Oferta de empleo público del Ayuntamiento de Bullas correspondiente al año 2024.
	Las Torres de Cotillas
	622/2024	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación n.º 1 del peri CU5, a instancia de la Mercantil Fripozo, S.A.
	Murcia
	1377/2024	Emisión informe ambiental estratégico sobre el “Plan especial LIG 04 Sucina 04 lugar de interés geológico”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes de Lorca
	1302/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de San Víctor, Cobatillas
	1274/2024	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-02-29T16:22:18+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



